

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société UNIMED

Siège social : B.P.38 ZI KalaaKébira - 4060

La Société UNIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2018.

Indicateurs	1er trimestre			Année 2017
	2018	2017	var en %	
CA Officines	6 098 362	5 411 234	13%	19 714 349
CA Hospitaliers	1 847 051	5 049 942	-63%	23 827 599
CA Sous-traitance locale	265 768	40 547	555%	450 718
CA Export	1 382 289	888 582	56%	8 420 833
CA Sous-traitance export	4 317 198	5 015 655	-14%	17 931 552
Total Chiffre d'affaires (en DT)	13 910 668	16 405 960	-15%	70 345 051
Total Production (en unités)	50 702 221	50 784 312	0%	178 891 521
Investissements (en DT)	1 525 873	2 201 885	-31%	14 106 830
Endettement MLT (en DT)	3 812 189	569 445	569%	3 903 282
Endettement CT (en DT)	936 494	2 354 859	-60%	1 455 747

- Le chiffre d'affaires du premier trimestre 2018 a connu une baisse par rapport à celui du premier trimestre 2017 de l'ordre de 15% en passant de 16406 KDT à 13911 KDT. Ceci provient essentiellement de l'effet compensé des tendances suivantes :
 - o la hausse des ventes officinales de 687 KDT,
 - o la hausse des exportations des produits sous le label d'UNIMED de 494 KDT,
 - o la baisse du chiffre d'affaires réalisé avec la Pharmacie Centrale de -3 203 KDT. Rappelons qu'UNIMED a gagné plusieurs postes dans l'appel d'offres national et l'appel d'offre international au titre de 2018, cependant pour des raisons propres à la Pharmacie Centrale, la conclusion des marchés ainsi que l'attribution définitive des postes a été retardée.
- Les investissements (incorporels & corporels) ont atteint, à la clôture du premier trimestre 2018, 1526 KDT, et se composent essentiellement de travaux d'extension de l'usine pour 757 KDT et du matériel et outillage industriel pour 312 KDT.
- La valeur de l'endettement à Long Terme au 31 mars 2018 s'élève à 3 812 KDT dont 3500 KDT au titre de l'emprunt bancaire relatif au projet de tri-génération d'énergie. L'endettement à Court Terme a enregistré quant à lui une baisse de 60% provenant essentiellement de l'arrivée à terme de l'ancien emprunt bancaire et d'autres emprunts leasing courant 2018.
- L'effectif total au 31/03/2018 est de 667 employés.